

Vi er endt i smørhullet!



De har kun kendt hinanden i to måneder, men er allerede blevet gode venner. Christian Stisen (t.h.) har inviteret Per Pedersen indenfor i sin bolig på Hesselvang.

HVALPSUND: Det er to beboere på Frippelehjemmet Hesselvang, som Farsø Avis har talt med, helt enlige om.

De er slet ikke overraskede over, at friplejehjemmet netop er blevet kåret som Danmarks Bedste.

-Det er fortjent, konstaterer de.

De to beboere er 83-årige Christian Stisen, tidligere landmand, der kommer fra Tinggården i Alstrup og har boet på Hesselvang i 1,5 år. Den anden er Per Pedersen, tidligere landpost fra Farsø, der flyttede ind på Hesselvang for kun to måneder siden.

Godt det hele

-Jeg kan kun sige, at det er godt det hele. Godt personale og et godt sted at være, siger Christian Stisen, mens han gladelig viser rundt i sin bolig. Er det ikke dejligt?

Per er fulgt med, assisteret af sin rollator, og han nikker samstemmende.

Masser af aktiviteter for beboerne

De to spiller kort og dyrker gymnastik, men der er også curling og sang for at nævne

andre ting. Det finder alt sammen sted på friplejehjemmet.

Og kortspillet, ja det kan de to godt spille sammen, men også gerne sammen med andre beboere eller frivillige, når de kigger forbi.

Sådan er det med rigtig mange aktiviteter på Hesselvang. Man kan vælge at deltage eller holde sig for sig selv i sin bolig, men de fleste deltager i de mange ugentlige aktiviteter. Det giver et helt særligt liv og stemning i huset.

Det er det Hesselvang er kendt for - liv og glade dage. I Hesselvangs værdisæt hedder det nemlig, at beboerne er individuelle personer, og det ikke skal tages fra dem i deres alderdom. Måske tværtimod, får de endnu flere interesser og i hvert fald bekendtskaber med de andre beboere, og ikke mindst med de over 40 frivillige udefra, der kommer og arrangerer og deltager i aktiviteter med beboerne flere gange ugentligt.

En helt særlig ting, som at hjælpe til i køkkenet en gang imellem med at snitte grøntsager eller bage, har stor værdi for Christian. Og det får han naturligvis lov til.

-Ja, du skal lige tilføje, at du også hjælper med at lægge vasketojet sammen, siger Per, drikk til sin gode ven.

Jeg kan ikke forestille mig et bedre sted at være nu

Per Pedersen konstaterer, efter kun to måneder på Hesselvang.

-Jeg er endt i smørhullet, jeg kan ikke forestille mig noget bedre sted at være nu.

Per Pedersen, der som nævnt er fra Farsø, har fra valgt plejehjemspladser i både Farsø og Aars, som ellers var ledige.

-Jeg ville vente på, at der blev plads her på Hesselvang. Det er jeg så glad for at jeg gjorde, og sikke mange jeg kendte i forvejen, her på Hesselvang. Det har slet ikke været svært for mig at falde til, jeg er så glad for at være her.

Med hensyn til min bolig, så har jeg god plads, og har fået de ting med som jeg har brug for.

Jeg får en god tid her, siger Per Pedersen.